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Spielalter

Geburtsjahr

Größe (cm)

Augenfarbe

Haarfarbe

Haarlänge

Statur

Wohnort

Wohnmöglichkeiten

29-39 Jahre

1983 (39 Jahre)

174

blau-grün

braun

lang

schlank

Düsseldorf

München, Hamburg,
Stuttgart, Berlin

Nationalität

Sprachen

Dialekte

Instrumente

Sport

Tanz

Beruf

Gesang

Stimmlage

Führerscheinklass…

Deutsch

Deutsch
Englisch
Spanisch
Französisch

Schwäbisch(Heimatdialekt)

Blockflöte

Ski Alpin
Snowboard
Tauchen (Flaschen-)
Tennis
Yoga

Ballett
Jazzdance
Modern Dance

Schauspieler:in

Chanson
Klassisch
Pop
Rock
Chorgesang

Sopran

A1 - Leichtkraftrad (bis
125ccm), B - Pkw

2018

2017

2015

2011 – 2014

2010

2010

Informationen

Weitere professionelle Ausbildung
Weiterbildung Seminarschauspielerin 

Rollencoaching Andreas Potulski 

Rollencoaching Doris Dexl 

Rollencoaching Lutz Göpffarth 

Workshop Studiosprechen Hamburg 

Coaching Mira Amari 
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2006 – 2009

2021

2021

2020

2017 – 2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2012

2012

2012

2011

2011

2011

2011

2011

2010

2010

2010

Stage School of Music, Dance and Drama, Hamburg, Diplom Bühnenreife 2009 

Fernsehen
NIVEA PREIS FÜR LEBENSRETTER 
Rolle: Moderatorin     Regie: Stefan Haase    Sender: Youtube   

UNTER UNS 
Rolle: Luzie Pichlmaier     Regie: Su-Ji Lee, Christoph Klünker    Sender: RTL    Casting
Director: Tina Rinderspacher   

WILSBERG - Aus heiterem Himmel 
Rolle: Nelli Wessling     Regie: Dominic Müller    Sender: ZDF    Casting Director: Dayanir &
Hellwig Casting   

DIE FAKTEN-CHECKER (10 Folgen) 
Rolle: Moderatorin     Regie: Stefanie Fleischmann    Sender: RTL   

ALLES WAS ZÄHLT (28 Folgen) 
Rolle: Stephanie Dahlen     Regie: Annette Herre, Christoph Heininger, Tina Kriwitz u.a.   
Sender: RTL   

WESPENNEST 
Rolle: Helen     Regie: Tarmo Pyysalo    Sender: tarmo.film   

SYSTEM OVERCOME 
Rolle: Karin     Regie: José Enrique Chirinos    Sender: KHM   

VERBOTENE LIEBE 
Rolle: Alina Scheel     Regie: Utz Disseler    Sender: ARD   

EINZELTEILE 
Rolle: Helena     Regie: Tim Gerber    Sender: Macromedia   

DIE HOLZBARONIN 
Rolle: Geliebte von Ernst Seitz     Regie: Marcus O. Rosenmüller    Sender: ZDF   

FAIRPLAY 
Rolle: Gitta     Regie: Gunnars Martinsons    Sender: Chopstick   

EIN ANTRAG MIT FOLGEN 
Rolle: Bianka     Regie: Annika Marx    Sender: MHMK   

AM ENDE EINER NACHT 
Rolle: Hanna     Regie: Martin Hawie    Sender: KHM   

STRANDHOTEL BINZ 
Rolle: Franziska von Gernheim     Regie: Axel Hannemann    Sender: SAT. 1   

EINE TOURISTIN AUF ABWEGEN 
Rolle: Martina     Regie: Stefan Mischer    Sender: NDR   

NACHTGEDANKEN 
Rolle: Rafaela     Regie: Rainer Titz    Sender: SAE   

NEUJAHR 
Rolle: Anna     Regie: Thomas Hartmann    Sender: HfbK   

WUNSCHLOS GLÜCKLICH 
Rolle: Nina     Regie: Marie Bohr    Sender: die medienakademie   

LINDENSTRAßE 
Rolle: Frau Bender     Regie: Dominikus Probst    Sender: ARD   

LETZTE HOFFNUNG 
Rolle: Isabella     Regie: Peter Lemper    Sender: about media   

ZUSAMMEN ALLEIN 
Rolle: Catherine     Regie: Julia Henssler    Sender: AMD   

Theater
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2023

2019

2017 – 2019

2016 – 2017

2016

2014 – 2016

2015

2012 – 2013

2013

2011

2009 – 2010

2009

2009

2008

2018

2016

2016

2016

2016

2016

Carmen 
Rolle: Schicksal     Regie: Elsa Garcia    Theater: Theaterkantine, Düsseldorf   

DER BUCKLIGE FROSCH AUS DER THEMSE 
Rolle: Peggy Banetti     Regie: Jürgen Clemens    Theater: Metropol Theater, Köln   

DER HUND VON BASKERVILLE 
Rolle: Miss Stapleton     Regie: Stefan Krause    Theater: Metropol Theater, Köln   

MACBETH 
Rolle: Lady Macbeth     Regie: Stefan Krause    Theater: Orangerie Theater, Köln   

MARIA STUART UND ELISABETH 
Rolle: Maria Stuart     Regie: Stefan Krause    Theater: Orangerie Theater, Köln   

JEDERMANN 
Rolle: Buhlschaft     Regie: Stefan Krause    Theater: Orangerie Theater, Köln   

DAS CABINET DES DR. CALIGARI 
Rolle: Jane     Regie: Stefan Krause    Theater: Orangerie Theater, Köln   

KABALE UND LIEBE 
Rolle: Lady Milford     Regie: Volker Lippmann    Theater: Theater Tiefrot, Köln   

DIE 12 GESCHWORENEN 
Rolle: Geschworene Nr. 6     Regie: Stefan Krause    Theater: Oberlandesgericht, Köln   

HERR PAUL 
Rolle: Anita     Regie: Julia Weden    Theater: Centro Sociale, Hamburg   

ZELLCHEN UND SEINE FREUNDE 
Rolle: Basi     Regie: Birgit Doll    Theater: Tournee Theater Fridolin   

FALSCHE LIEBE 
Rolle: Luise     Regie: Maren Kuntze    Theater: Theater N.N. & Monsun Theater, Hamburg   

PUSH UP 1-3 
Rolle: Patricia     Regie: Lutz Göppfarth    Theater: Kampnagel, Hamburg   

WANDERNUTTEN 
Rolle: Leonie     Regie: Michael Bandt    Theater: Altonaer Theater, Hamburg   

Werbung
ANTI BRUMM SUN 
Regie: Sven Stausberg   
diverse

CONGSTAR 
Regie: Tobi Baumann   
diverse

AIRBERLIN 
Regie: Aladin Mekanovic   
diverse

VW 
Regie: Alexander de Lukowicz   
diverse

THOMAS SABO 
Regie: Konstantin Egerndorfer   
diverse

CARAVANING 
Regie: Florian Meimberg   
ARD/ZDF
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2016

2015

2014

2014

2014

2014

2014

2013

2013

2013

2011

2011

2011

2011

2010

RTL PLUS Trailer 
Regie: Isabel Grahs   
RTL

BINDER OPTIK 
Regie: Florian Kolb   
diverse

NUR DIE LIEBE ZÄHLT Trailer 
Regie: Mike Kraus   
Sat. 1

MARLEY SPOON 
Regie: Levin Hübner   
diverse

SPARHANDY 
Regie: Peter Thorwarth   
diverse

FUJIFILM 
Regie: Max Tsui   
diverse

GEPA 
Regie: Andreas Schimmelpfennig   
diverse

KARSTADT 
Regie: Wiebke Berndt   
diverse

SOMAT GOLD 
Regie: Sven Strausberg   
diverse

POSTBANK 
Regie: Hanno Olderdissen   
diverse

KÖNIG PILSENER 
Regie: Tomasso Borgatto   
diverse

STAGE ENTERTAINMENT 
Regie: Ian Thomson   
diverse

GELOMYRTOL 
Regie: Tobi Baumann   
diverse

AHOJ BRAUSE 
Regie: Aleksander Bach   
diverse
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2010

2010

OLYMPUS 
Regie: Tibor Glade   
diverse

AXEL SPRINGER VERLAG 
Regie: Markus Beck   
diverse

TELEKOM 
Regie: Olaf Mollik   
diverse

Vita Ann-Cathrin Schaible by www.filmmakers.eu — Stand der Profildaten: 19.12.2023 Seite 5 von 7



© Hannah Zueckler © Maike Banger

Vita Ann-Cathrin Schaible by www.filmmakers.eu — Stand der Profildaten: 19.12.2023 Seite 6 von 7



© Hannah Zueckler © Maike Banger

Vita Ann-Cathrin Schaible by www.filmmakers.eu — Stand der Profildaten: 19.12.2023 Seite 7 von 7


	Ann-Cathrin Schaible
	Informationen
	Weitere professionelle Ausbildung
	Fernsehen
	Theater
	Werbung


